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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizorit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit:
Agjencia e Punésimit e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

pajtim me rregullativén ligjore

/Gjendjet kyge té konstatuara: \

- Té dhénat e paharmonizuara né evidencat pér
asetet fikse, stoget, kompensim né para dhe
masat aktive me evidencén e kontabilitetit;

- Detyrime té ndérmarra pa zbatuar PP mbi
pragun e lejuar me LPP;

- marréveshja kolektive jo e harmonizuar né nivel
me rregulativén aktuale;

- mostérési dhe saktési né té ardhurat e
Qzalizuara. /
/Rekomandimet kyce: \

- harmonizimi i evidencés;

- zbatimi i procedurave pér PP né pajtim me LPP;

- harmonizimi i marréveshjes kolektive me
rregullstivén ligjore gjaté llogaritjes sé rrogave;

- Bashképunimi me institucionet tjera me géllim
realizimin e sakté dhe té ploté té té hyrave nga

Qontributet pér punésime. /

Vérejtjet e marra té draft-raportit: \
Jané pranuar vérejtje prej té ciléve dy jané pranuar
pjesérisht, dy jané pranuar me déshmi plotésuese
té dorézuara dhe dy nuk jané pranuar pér arsye se
paragesin informacione qé i kishim parasysh gjaté

Mendimi i dhéné/pérfundim *: ..

Shprehém mendim té pavolitshém pér té vértetén
dhe objektivitetin e raporteve financiare dhe pér
pajtueshmériné  me  rregullativén  ligjore,
udhézimet dhe politikat e vendosur.

.

/Dobésité kyce té sistemit:

- Ndryshimin e Ligjit pér punésim dhe sigurim né
rast té papunésisé pér rregullimin e dispozitave

pér pérgatitje, institucion kompetent dhe
periudha e miratimit té planit operativ pér masat

/
<

dhe programet aktive pér punésime.

.

/Pérgiigiet e vérejtjeve té marra:
Pér vérejtjet e pranuara dhe pjesérisht té pranuara
jané  shpalosur pérkatésisht né Raportin
Pérfundimtar té revizorit té autorizuar shtetéror.

\kryerjes sé revizionit. /

\_ )

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshérn‘ té pérmbajtur
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